
Káže vodu, pije víno 

 

Řeka plyne dál a dále, 

nenacházím v srdci 

klid nadále. 

 

Šaty drahé,  

prsten zlatý, 

Vy jste hříšník, 

nejste svatý. 

 

Mysl prázdná, 

řeči plané, 

já nerozumím Vám, 

můj pane. 

 

Pot mě zalívá. 

Další práce? 

Ale pane, 

já už mám vše obstarané. 

 

Pán zazvoní, 

služebná přinese. 

Pán znovu zvoní, 

služebná zas žene se. 

 

Na nohou stojím, 

od svítání do západu. 

Už to neustojím,  

únavou asi padnu. 

 

 

Lesy šumí, 

tráva vane, 

Další práce? 

Och, můj pane. 

 

Dnes žádný chléb? 

Jen voda kalná? 

„Snaž se víc, 

neb práce žádná vykonána.“ 

 

Měsíc po obloze už dlouho pluje, 

a já teprve vydávám se spát. 

Vždyť až brzy ráno slunce vstane, 

já přec musím taky vstát. 

 

Ve chlévě už mě krávy čekají. 

Na mém „lóži“ na seně, 

plakávám potají. 

 

„Ach matko, matičko, 

tolik mi tu chybíš. 

Pán je na mne zlý, 

doufám, že to svrchu vidíš.“ 

 

Slabá a s žaludkem prázdným, 

konečně můžu jít spát. 

O životě jako má pán,  

nechám si zdát. 

Adéla Vykopalová, 9.B 


